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Sumina Latvijas olimpiādes 
dalībniekus

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

22.jūlijā Gulbenes no-
vada domē pulcējās Latvi-
jas IV Olimpiādes laureāti, 
kas sacensībās pārstāvēja 
Gulbenes novadu, iekļūstot 
pirmajā sešiniekā. Sportis-
tus sveica Gulbenes novada 
domes priekšsēdētājs Andris 
Apinītis, izpilddirektore Guna  
Švika un Gulbenes novada 
domes sporta komisijas vadītājs 
Ivars Kupčs. Šajā reizē sportis-
tiem tika piešķirtas arī naudas 
balvas, kā to paredz noteikumi 
par  Gulbenes novada sportistu 
un viņu treneru apbalvošanu par 
sasniegumiem sportā: Oskaram 

Vīksnam par izcīnīto 6.vietu 4 
x 100 m stafetē (11 komandas); 
Artūram Kopeļevam par izcīnī-
to 6.vietu 4 x 100 m stafetē (11 
komandas); Dilanam Kurepinam 
par izcīnīto 6.vietu Latvijas 4 x 
100 m stafetē (11 komandas); 
Jānim Skangalim par izcīnī-
to 3.vietu Latvijas čempionātā 
vieglatlētikā U 18 grupā 100 
m skrējienā (40 dalībnieki) un 
6.vietu 4 x 100 m stafetē (11 ko-
mandas); Aināram Kuprovskim 
par izcīnīto 6.vietu Latvijas IV 
Olimpiādē stenda šaušanā SK-35 
(31 dalībnieks); Kristapam Vē-
jam-Āboliņam par izcīnīto 6.vie-
tu vieglatlētikā 5000 m skrējienā 
(24 dalībnieki); Jānim Pāvuliņam 
par izcīnīto 6.vietu vieglatlētikā 

lodes grūšanā (21 dalībnieks);  
Edgaram Gjačam par izcīnī-
to 2.vietu vieglatlētikā 10 km 
soļošanā (7 dalībnieki); trenerim 
Jurijam Gjačam par audzēkņa 
Egdara Gjača sagatavošanu 
un viņa izcīnīto 2.vietu; Gunai 
Ģērmanei par izcīnīto 2.vietu 
vieglatlētikā 1500 m skrējienā (7 
dalībnieces); Armandam Zvirbu-
lim par izcīnīto 1.vietu Latvijas 
IV Olimpiādē brīvajā cīņā (11 
dalībnieki); Jānim Mezītim par 
izcīnīto 1.vietu vieglatlētikā 100 
un 200 m skrējienos (attiecīgi 
58 un 50 dalībnieki) un trene
rim Voldemāram Mezītim par 
audzēkņa Jāņa Mezīša sagata-
vošanu un viņa izcīnīto 1. vietu.

Turpinās skrejceļa  
pārbūve Gulbenes  
stadionā

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šajā pavasarī Gulbenes 
novada dome uzsāka vērienī-
ga projekta “Gulbenes stadio­
na skrejceļa pārbūve” reali­
zēšanu. Kā pastāstīja Jānis 
Barinskis, Gulbenes novada 
domes Attīstības un projektu 
nodaļas vadītājs, projekta dar-
bi veiksmīgi norit pēc plānotā 
laika grafika un līdz ar to nebūs 
kavēšanās ar līguma termiņiem. 
Līgumā paredzētais izpildes ter-
miņš ir 2016. gada novembra 
vidus, bet paši būvnieki sola, ka 
darbus pabeigs septembrī.

“Šobrīd ir noasfaltēts 
skrejceļš un drīzumā tiks ieklāts 
gumijas segums, turpinās sekto-
ru izbūves darbi un tiek sakār-
tota zaļā zona. Tā kā projektā 

nav paredzēti līdzekļi inventāra 
iegādei, tad to pakāpeniski pirk-
sim budžeta ietvaros. Iespējams, 
ka daļu inventāra uz konkrētām 
sacensībām lētāk ir īrēt nekā 
pirkt.   

Ja būs labvēlīgi laika ap-
stākļi, tad pirmās sacensības te 
varētu notikt oktobra sākumā.

Tās var būt sacensības, kas 
nav saistītas ar futbola lauku-
mu, šķēpa mešanu vai vesera 
mešanu. Futbola laukumā zālei 
ir kārtīgi jāieaug. Visticamāk, 
ka futbolu varēs spēlēt tikai 
nākamās vasaras vidū, ne ātrāk. 
Toties sportisti varēs sacensties 
vairākās skriešanas disciplīnās, 
tāllēkšanā un lodes grūšanā,“ 
stāsta J.Barinskis.  

Projekta kopējās izmaksas  - 
755  971 Euro.

Piešķirs stipendijas studiju  
uzsākšanai 

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

27.jūlijā Gulbenes no-
vada domē viesojās biedrības  
“Lauvu klubs” (Vācija) 
pārstāvis Frīdhelms Flūgs, 
lai pārrunātu vienreizējās sti-
pendijas studiju uzsākšanai 
piešķiršanu 7 Gulbenes novada 
jauniešiem.

“Lauvu klubs” atbalstīs sešus 

jauniešus, piešķirot stipendi-
ju 750 eiro apmērā katram, bet 
Flūgu ģimene – vienu jaunieti. 

Kā sarunā pastāstīja F.Flūgs, 
vislielākais nopelns sadarbībai, 
kas ar Gulbenes novadu ilgst 
jau daudzus gadus, ir kluba 
koordinatoram ar mūsu novadu  
Ekardam Strunkam (Eckhard 
Strunk). 

Tikšanās laikā tika nolemts, 

ka ar topošajiem studentiem klā-
tienē Flūga kungs Gulbenē tik-
sies 29.augustā. 

Stipendiāti izvēlējušies studi-
jas gan Latvijas Universitātes 
Humanitāro zinātņu fakultātē, 
Juridiskajā fakultātē, Ekonomi-
kas un vadības zinību fakultātē, 
gan Rīgas Tehniskās universi-
tātes Ekonomikas fakultātē un 
Vidzemes augstskolā. 

 Frīdhelms Flūgs ar kundzi ik gadus iegriežas Gulbenes novadā
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Gulbenē darbu ir sācis Patērētāju  
interešu aizstāvības asociācijas  
konsultants
Vaira Vilde,  
Gulbenes novada domes mājas 
lapas redaktore

Tas ir tik ikdienišķi – 
iegādāties preci vai pakalpoju-
mu. Par to mēs īpaši nedomājam 
līdz brīdim, kad rodas problēmas 
un esam neapmierināti ar saņem-
to.

Konsultācijas par mūsu 
kā patērētāju tiesībām var 
saņemt Gulbenē, Ozolu ielā 3a, 
2.stāvā, pie Patērētāju interešu 
aizstāvības asociācijas pārstāves 
Natālijas Kokares. Pieņemšanas 
laiks katru pirmdienu no plkst. 
15.00 līdz plkst. 18.00.

“Vispirms aicinu ikvienu 
situāciju risināt sarunu ceļā. 

Nāciet, informējiet par radušos 
problēmsituāciju. Kopī-
gi mēģināsim rast ceļu labā-
kajam risinājumam,” aicina  
Natālija Kokare, Patērētāju in-
terešu aizstāvības asociācijas 
konsultante Gulbenē.

K o n t a k t i e m :  
tālr. 371 29118421, e-pasts:  
gulbenepateretajs@gmail.com.

Nekustamā īpašuma 
izsole

Gulbenes novada dome rīko 
ceturto atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam Stradu pagastā ar no-
saukumu “Stradiņi”, kadastra 
numurs 5090 007 0009, kas sa
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5090 007 
0009, 3,54 ha platībā, un uz tās 
esošajām ēkām (būvēm) – sko-
las ēkas ar kadastra apzīmējumu 
5090 007 0009 001, internāta ar 
kadastra apzīmējumu 5090 007 
0009 002, saimniecības ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 5090 007 
0009 006, un šķūņa ar kadastra 
apzīmējumu 5090 007 0009 010. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 23000 EUR, nodrošinājums ir 
2300 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 8.septembrī plkst.10:00 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-

pirkuma tiesību nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā no 
izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas dienu 
līdz 2016.gada 7.septembrim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģist
rācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Autovadītājiem jāņem 
vērā jaunā ceļa zīme

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tuvojoties noslēgumam 
Baložu ielas pārbūves dar­
biem Gulbenē, šeit uzstādītas 
vairākas ceļa zīmes, tajā skaitā, 
gan baltā, gan zilā zīme, kas 
informē par apdzīvotas vietas 
sākumu, iebraucot pilsētā no 
Madonas puses. Kāds ātrums 
pie katras jāievēro?

Par apdzīvotās vietas nosau-
kumu informē zilā zīme ar bal
tiem burtiem, neregulējot ātru-
mu. Savukārt zīme, kurā redzams 
melns pilsētas siluets uz balta 
fona (tornīši), regulē un nosaka, 
ka jāsamazina ātrums, iebraucot 
pilsētā. Tas pats attiecas uz sa-
tiksmes noteikumiem, izbraucot 

no pilsētas.
Plānots, ka pakāpeniski tiks 

nomainītas arī pārējās zīmes, ie-
braucot vai izbraucot no pilsētas. 

Šādi noteikumi Latvijā stājās 
spēkā šā gada 1.janvārī. 

Ekspluatācijā nodod trīs ceļu posmus
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītajā nedēļā Ei-
ropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam pasākuma 
“Pamatpakalpojumi un ciema-
tu atjaunošana lauku apvidos” 
ietvaros ekspluatācijā tika 
nodoti trīs pašvaldības ceļi. Le-
jasciema pagastā tas ir ceļa posms 
Meņģele – šoseja P27, projek-
ta nr.16-07-A00702-000005. 
Projekta attiecināmās izmak-
sas ir EUR 55 994.81, no tām 
publiskais finansējums EUR 50 
395.33. 

Galgauskas pagastā - ceļa 
posms Galgauska – Zemītes 
– Lielkaļi, projekta nr.16-
07-A00702-000002. Projekta 
attiecināmās izmaksas ir EUR 
88 876.80, no tām publiskais fi-
nansējums EUR 79 989.12.

Daukstu pagastā pārbūvēts 
ceļa posms Medņi – Daukstes, 
projekta nr. 16-07-A00702-
000003. Projekta attiecināmās 
izmaksas ir EUR 71 075.32, no 
tām publiskais finansējums EUR 
63 967.79.

Gan Daukstu pagasta pār-
valdes vadītājs Uldis Doņuks, 
gan Lejasciema pagasta pār-
valdes vadītājs Māris Milns un 
Galgauskas pagasta pārvaldes 
vadītājs Jānis Biezais ceļu pos-
mu pārbūvi vērtē atzinīgi, pie-
bilstot, ka tas uzlabo kopējo in-
frastruktūru laukos, atvieglojot 
ikdienas pārvietošanos tiem, kas 
ikdienā izmanto šos ceļus. SIA 
“Rainis” valdes priekšsēdētājs 
Armands Lūkins, kurš ikdienā 

mēro Meņģeles ceļu, lai nokļūtu 
darba vietā, piebilst, ka lielās lie
tavas ir bijis pirmais nopietnais 
pārbaudījums grāvjiem: “Grāv
jiem tā bija nopietna slodze – šur 
tur veidojās ūdens sastrēgumi, 
taču kopumā ūdens tika aizvadīts 
labi. Vēl maza nianse - lielā lauk-
saimniecības tehnika pielāgojas 
nobrauktuvēm, kas varēja būt 
nedaudz lielākas, taču kopumā 
sūdzēties nevar. Mūsu saimniecī-
bai šis ceļš ir ļoti būtisks.”

Šobrīd pārbūve notiek ceļa 
posma Krūzītes – Spriņģi Beļa-
vas pagastā, projekta nr.16-
07-A00702-000001, projekta 
attiecināmās izmaksas ir EUR 
172 184.71, no tām publiskais fi-

Gulbenes novada domes 2016.gada 30.jūnija saistošie 
noteikumi Nr.18 (prot. Nr. 11, 27.§)
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2015.gada 
25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24 „Par 
vecāku līdzdalības maksu Gulbenes novada 
pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs”

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12.panta 2.1daļu.

IZDARĪT Gulbenes novada 
domes 2015.gada 25.jūnija sais-
tošajos noteikumos Nr.24 „Par 
vecāku līdzdalības maksu Gul-
benes novada pašvaldības dibi
nātajās profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs” (laikraksts 

„Dzirkstele”, 2015.gads, Nr.96) 
(turpmāk – saistošie noteikumi) 
šādus grozījumus:

1.	 Izteikt 18.punktu šādā 
redakcijā:

	 „18. No līdzdalības 
maksas pilnībā tiek atbrīvo-

ti izglītojamie, kuru ģimenei ir 
piešķirts trūcīgās ģimenes sta-
tuss, vai ģimenē viens no vecā
kiem ir persona ar I grupas inva-
liditāti, un bāreņi un bērni, kuri 
palikuši bez vecāku gādības un 
izglītojamie, kuriem noteikta in-
validitāte, uzrādot Skolai invali-

nansējumu EUR 154 966.24  un 
ceļa posmā Dravenieki – Lapši 
Līgo pagastā, projekta nr.16-
07-A00702-000004. Projekta 
attiecināmās izmaksas ir EUR 
135 588.04, no tām publiskais fi-
nansējums EUR 122 029.23.

“Ceļu programma turpinās – 
tūlīt slēgsim līgumus par četru 
posmu pārbūvi, vēl norit  sešu 
ceļu posmu projektēšanas darbi, 
bet kopējā sarakstā ir vairāk nekā 
20 ceļu posmi, kas gaida savu 
kārtu. Piebildīšu, ka pašvaldības 
ceļu garums novadā ir vairāk 
nekā 600 kilometri,” informē 
Jānis Barinskis, Gulbenes no-
vada domes Attīstības un projek-
tu nodaļas vadītājs. 

da apliecību”.
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs A.Apinītis
Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums.  Invaliditātes liku-
ma 6.panta pirmā daļa paredz, ka 
personai līdz 18 gadu vecumam 
invaliditāti nosaka bez iedalīju-
ma grupās.

Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošie noteikumi ir izstrādā-
ti, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 4.punktu un 43.panta trešo 
daļu.

Saistošajos noteikumos ir 
precizēts 18.punkts atbilstoši In-
validitātes likuma 6.panta pirmās 

daļas prasībām.
Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Nav attiecināms.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj­
darbības vidi pašvaldības teri­
torijā. Nav attiecināms.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Nav 
attiecināms.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav 
attiecināms.

Cita informācija. Nav at-
tiecināms.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis
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Gulbenes novada domes 2016.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.12
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu”

APSTIPRINĀTI ar Gulbenes novada domes 2016.gada 26.maija sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 26.§. Izdoti saskaņā ar Likuma „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 
3.punktu, un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta trešo un ceturto daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
1.Saistošie noteikumi (turp-

māk – Noteikumi) nosaka kārtī-
bu, kādā piešķir nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus 
(turpmāk – atvieglojumi) atse-
višķām nodokļa maksātāju kate
gorijām par Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā esošo 
nekustamo īpašumu – zemi un 
ēkām. 

2.Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju atbilstību No-
teikumu nosacījumiem izvērtē 
un lēmumu par atvieglojumu 
piešķiršanu pieņem Gulbenes 
novada pilsētas vai pagastu pār-
valdes (turpmāk – Pārvalde).

3.Pārvaldes izdoto adminis
tratīvo aktu atvieglojumu 
piešķiršanas jautājumos privāt-
persona var apstrīdēt, vēršoties 
pie Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja.

II. Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumi

4.Atvieglojumus no taksāci-
jas gadam aprēķinātās nekus-
tamā īpašuma nodokļa summas 
piešķir šādām nekustamā īpašu-
ma nodokļu maksātāju kategori-
jām norādītajos apmēros:

4.1. personai ar 1. vai 2.gru-
pas invaliditāti – 50%; 

4.2.	 Černobiļas atom
elektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem – 
50%;

4.3.	 personai, kurai pašai 
(vai kopā ar laulāto) vai tās 
laulātajam taksācijas gada 
1.janvārī ir trīs vai vairāk bērnu 
vecumā līdz 18 gadiem (arī aiz-
bildnībā esoši vai audžuģimenē 
ievietoti bērni līdz pilngadības 
sasniegšanai) – 90%

4.4.	 personai par zemi, 
kas tiek izmantota pašvaldības 
izglītības, sporta, kultūras un 
sociālo iestāžu darbības no-
drošināšanai – 90%;

4.5.	 personai par nekustamo 
īpašumu, kuru lieto sabiedriskā 
labuma organizācija – 90%;

4.6.	 sabiedriskā labuma 
organizācijai par pašvaldībai 
piederošo vai piekrītošo nekusta-
mo īpašumu, kas iznomāts sabie-
drībai nozīmīgu projektu reali
zēšanai – 90%;

4.7.	 biedrībām, ar kurām 
Gulbenes novada dome noslē-
gusi valsts pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanas līgumu, par nekusta-
mo īpašumu, kas tiek izmantots 
pārvaldes uzdevuma veikšanai – 
90%;

4.8.	 biedrībām, kurās Gul-
benes novada dome ir biedrs, 
par nekustamo īpašumu, kas tiek 
izmantots biedrības darbības no-
drošināšanai – 90%.

5.Personām, kuras minētas 
Noteikumu 4.1. – 4.3.apakš
punktā, piešķir atvieglojumus 
par šādiem nekustamā īpašuma 
objektiem:

5.1.	 Par dzīvojamās mājām 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vai 
nav sadalītas dzīvokļa īpašu-
mos, dzīvojamo māju daļām, tel-
pu grupām nedzīvojamās ēkās, 
kuru funkcionālā izmantošana 
ir dzīvošana, un tām piekritīgo 
zemi;

5.2.	 Par telpu grupām, kuru 
funkcionālā izmantošana ir 
saistīta ar dzīvošanu (garāžām, 
autostāvvietām, pagrabiem, no-
liktavām un saimniecības tel-
pām), un tām piekritīgo zemi.

III. Nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas nosacījumi

6.Noteikumu 4.3.apakšpunk-
tā paredzēto atvieglojumu 
piešķir arī, ja nekustamā īpašuma 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 
ir kāds no attiecīgajā apakšpunk-
tā minētajiem bērniem.

7.Noteikumu 4.1. un 
4.2.apakšpunktā minētajām per-
sonām atvieglojumus piešķir, ja 

personas deklarētā dzīvesvieta 
ir nekustamā īpašumā, par kuru 
tiek piešķirts atvieglojums.

8.Personas, kuras minētas 
Noteikumu 4.1., 4.2.apakšpunk-
tā, atvieglojumus piešķir arī tad, 
ja nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāja deklarētā dzīvesvieta 
ir pansionātā vai sociālās aprūpes 
iestādē. 

9.Personām, kuras minē-
tas Noteikumu 4.3.apakšunktā, 
atvieglojumus piešķir, ja taksāci-
jas gada 1.janvārī personas vai 
tās laulātā deklarētā dzīvesvieta 
ir nekustamā īpašuma objektā, 
par kuru tiek piešķirti atvieglo-
jumi, kopā ar 4.3.apakšpunktā 
minēto bērnu skaitu (izņemot 
audžuģimenēs ievietotos bēr-
nus).

10.Personām, kuras minētas 
Noteikumu 4.1. - 4.2.apakšpunk-
tā, atvieglojumus piešķir par 
nekustamo īpašumu, kas netiek 
izmantots saimnieciskajā dar-
bībā, izīrēts, iznomāts. 

11.Ja nekustamais īpašums 
(zeme vai ēka), par kuru personai 
ir tiesības saņemt atvieglojumus, 
tikai daļēji atbilst Noteikumu 
prasībām, tad atvieglojumus 
piešķir tikai par atbilstošo nekus-
tamā īpašuma daļu. 

12.Ja personai ir tiesības 
saņemt atvieglojumus uz liku-
ma un Noteikumu pamata vai 
uz vairāku Noteikumu 4.punktā 
paredzēto nosacījumu pamata, 
tiek piešķirts atvieglojums at-
bilstoši vienam, personai vislab-
vēlīgākajam nosacījumam. 

13.Personai, kurai ir tiesības 
uz atvieglojumu saņemšanu sas-
kaņā ar Noteikumu 4.punktu, at-
vieglojumus nepiešķir, ja:

13.1.	gada laikā pirms jautāju-
ma par atvieglojumu piešķiršanu 
izskatīšanas Pārvaldē Gulbenes 
novada domes Administratīvā 
komisija ir administratīvi sodīju-
si personu par pašvaldības sais-
tošo noteikumu neievērošanu;

13.2.	gada laikā pirms 
jautājuma par atvieglojumu 
piešķiršanu izskatīšanas personai 
ir aprēķināta soda nauda saskaņā 
ar likuma “Par nekustamā īpašu-
ma nodokli” 9.panta piekto daļu;

13.3.	personai jautājuma 
par atvieglojumu piešķiršanu 
izskatīšanas brīdī ir nekustamā 
īpašuma nodokļa parādi vai no-
mas maksas un citu ar nomu 
saistīto maksājumu parādi par 
nomāto pašvaldības īpašumu, 
izņemot gadījumus, ja nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāds 
nepārsniedz piešķiramo nodokļa 
atvieglojumu apmēru.

14.Atvieglojumus nepiešķir 
par zemes vienību, kura netiek 
uzturēta atbilstoši normatīva-
jos aktos noteiktajai kārtībai, 
par nekustamajiem īpašumiem, 
kuros ir konstatēta patvaļīga 
būvniecība, par būvi, kura klasi-
ficēta kā vidi degradējoša, sagru-
vusi vai cilvēku drošību apdrau-
doša, par būvi, kuras būvniecībā 
pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums, kā arī par 
minētajām būvēm piekritīgo 
zemi. 

IV.	 Nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas periods

15.Atvieglojumus piešķir 
par taksācijas gadu, par kuru 
iesniegts personas pieteikums 
par atvieglojumu piešķiršanu, ja 
pieteikuma iesniegšana paredzē-
ta Noteikumos, ievērojot Notei-
kumu 22.punkta nosacījumus. 

16.Personām, kuras minētas 
Noteikumu 4.punktā (izņemot 
Noteikumu 4.3.apakšpunktu), 
atvieglojumus piešķir par to lai-
ka periodu, par kuru personai ir 
piešķirts Noteikumu 4.punkta at-
tiecīgajā apakšpunktā noteiktais 
statuss un pastāv vai ir pastāvē-

jusi atbilstība atvieglojumu 
piešķiršanas nosacījumiem. 

17.Personām, kuras minē-
tas Noteikumu 4.3.apakšpunktā, 
atvieglojumus piešķir par visu 
taksācijas gadu, nosakot personas 
atbilstību Noteikumu prasībām 
taksācijas gada 1.janvārī.

18.Personām, kurām saskaņā 
ar Noteikumiem ir tiesības uz at-
vieglojumiem (izņemot tiesības 
uz atvieglojumiem, pamatojoties 
uz Noteikumu 4.1. - 4.4.apakš
punktu), atvieglojumus piešķir 
ar nākamo kalendāro mēnesi pēc 
tam, kad radies atvieglojumu 
piešķiršanas pamats un iestā-
jusies atbilstība atvieglojumu 
piešķiršanas nosacījumiem. 

19.Personas tiesības uz 
atvieglojumiem, kas piešķir-
ti saskaņā ar Noteikumiem 
(izņemot tiesības uz atvieglojum-
iem, pamatojoties uz Noteikumu 
4.3.apakšpunktu), izbeidzas ar 
nākamo kalendāro mēnesi pēc 
tam, kad zudis atvieglojumu 
piešķiršanas pamats vai atbils
tība atvieglojumu piešķiršanas 
nosacījumiem. 

20.Noteikumu 14.punkts 
tiek piemērots, sākot ar nāka-
mo kalendāro mēnesi no dienas, 
kad administratīvais akts par 
būves klasificēšanu attiecīgajā 
kategorijā vai administratīvais 
akts par zemes vienību atzīšanu 
par tādām, kas netiek uzturē-
tas atbilstoši normatīvajos ak-
tos noteiktajai kārtībai, ir kļu-
vis neapstrīdams vai ir beidzies 
tā izpildes termiņš augstākas 
iestādes izdotā administratīvā 
akta, ar kuru atstāts spēkā sākot-
nējais lēmums, pārsūdzēšanai un 
tas nav pārsūdzēts.

V.	 Nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtība

21.Personām, kuras minē-
tas Noteikumu 4.3.apakšpunktā, 
Pārvalde piešķir atvieglojumus, 
pamatojoties uz tās rīcībā pie
ejamajiem datiem par personas 
atbilstību Noteikumu nosacījum-
iem. 

22.Personām, kuras minē-
tas Noteikumu 4.1., 4.2., 4.4., 
4.5.apakšpunktā, Pārvalde 
piešķir atvieglojumus uz perso-
nas pieteikuma par atvieglojumu 
piešķiršanu pamata, izvērtējot 
iesniegtās ziņas un dokumentus 
saskaņā ar šādiem nosacījumiem:

22.1.	personai, kurai ir 
tiesības uz Noteikumu 4.1., 4.2., 
4.4.apakšpunktā noteiktajiem 
atvieglojumiem, līdz taksācijas 
gada 15.decembrim Pārvaldē 
iesniedz pieteikumu par atvieglo-
jumu piešķiršanu;

22.2.	ja nav zudis vai mainī-
jies atvieglojumu piešķiršanas 
pamats vai atbilstība atviegloju-
mu piešķiršanas nosacījumiem, 
tad personai, kura iesniegusi 
Pārvaldē pieteikumu par atvieg
lojumu piešķiršanu sakarā ar 
Noteikumu 22.1.apakšpunktu, 
nākamajos taksācijas gados nav 
jāiesniedz Pārvaldē atkārtots 
pieteikums par atvieglojumu 
piešķiršanu;

22.3.	persona, kurai ir tiesības 
uz Noteikumu 4.1., 4.2.apakš
punktā noteiktajiem atvieglo-
jumiem, Pārvaldē, iesniedzot 
pieteikumu par atvieglojumu 
piešķiršanu, uzrāda attiecīgo sta-
tusu apliecinošos dokumentu;

22.4.	persona, kurai ir 
tiesības uz Noteikumu 4.4.apakš
punktā noteiktajiem atvieglo-
jumiem, līdz taksācijas gada 
15.decembrim Pārvaldē iesniedz 
dokumentus, kas apliecina 
zemes izmantošanu pašvaldības 
izglītības, sporta, kultūras un so-
ciālo iestāžu darbībai;

22.5.	persona, kurai ir tiesības 
uz Noteikumu 4.5.apakšpunk-
tā noteiktajiem atvieglojumiem 
Pārvaldē iesniedz dokumentus, 

kas apliecina faktu, ka nekustamā 
īpašuma objektu lieto sabiedriskā 
labuma organizācija.

23.Pieteikumu par atvieglo-
jumu piešķiršanu nākamajam 
taksācijas gadam var iesniegt 
sešus mēnešus pirms attiecīgā 
taksācijas gada iestāšanās, ja 
Noteikumos nav paredzēts cits 
pieteikuma iesniegšanas termiņš. 
Šādu pieteikumu izskata vien-
laicīgi ar nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķinu tam taksāci-
jas gadam, par kuru iesniegts 
pieteikums par atvieglojumu 
piešķiršanu, un uz to nav at-
tiecināms normatīvajos aktos no-
teiktais pieteikumu izskatīšanas 
termiņš. 

24.Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāja maiņas gadī-
jumā tiesiskās sekas, kas nodi
binātas ar Noteikumu 22.4. un 
22.5.apakšpunktā noteiktā pie
nākuma izpildi, ir attiecināms 
uz jauno nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju ar nāka-
mo mēnesi pēc tam, kad Pār-
valdē iesniegts jaunā nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāja 
iesniegums par atvieglojumu 
piemērošanu. 

25.Pieteikumā par atvieglo-
jumu piešķiršanu persona norāda 
atvieglojumu piešķiršanas pama-
tu, apliecina, ka ir sniegusi pre-
cīzas un patiesas ziņas par sevi 
un citām personām, kā arī per-
sona apliecina, ka dod Pārvaldei 
tiesības iepazīties ar minēto per-
sonu personas datiem, kas ne-
pieciešami lēmuma par atvieglo-
jumu piešķiršanu pieņemšanai. 

26.Personai ir pienākums 
paziņot Pārvaldei par atv-
ieglojumu piešķiršanas pama-
ta vai atbilstības atvieglojumu 
piešķiršanas nosacījumiem 
zaudēšanu mēneša laikā no minē-
to apstākļu iestāšanās brīža, 
izņemot gadījumus, kad persona 
ir mainījusi deklarēto dzīvesvie-
tu. 

27.Ja atvieglojumi nav 
piešķirti uz Noteikumu 14.punk-
ta pamata, Pārvalde atkārtoti iz-
vērtē atvieglojumu piešķiršanas 
jautājumu, pamatojoties uz per-
sonas pieteikumu, kas iesniegts 
sešu mēnešu laikā no brīža, kad 
beiguši pastāvēt 14.punktā no-
teiktie apstākļi, bet ne vēlāk kā 
līdz taksācijas gada 15.decem-
brim.

28.Personas sniegtās ziņas 
Pārvalde pārbauda izlases 
kārtībā.

29.Ja persona savā pietei-
kumā vai rakstiskā apliecinājumā 
ir sniegusi nepatiesas ziņas par 
sevi, vai ir pārkāpusi Noteiku-
mu 27.punktu, Pārvalde pārrēķi-
na nekustamā īpašuma nodokli 
nepamatoti piešķirto atviegloju-
mu apmērā, papildus aprēķināto 
summu sadalot pa likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
noteiktajiem maksāšanas termi
ņiem, kā arī aprēķinot nokavēju-
ma naudu. 

30.Noteikumu 29.punktā no-
teiktajos gadījumos nekustamā 
īpašuma nodokli nepārrēķina, ja 
pārrēķināmā summa nepārsniedz 
7 EUR. 

VI.	 Noslēguma jautājumi
31.Atzīt par spēku zaudē-

jušiem Gulbenes novada domes 
2013.gada 28.februāra saistošos 
noteikumus Nr.4 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu” 

32.Noteikumi publicējami 
laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 
un stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc publicēšanas. 

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. 	 Ņemot vērā 
demogrāfisko un ekonomisko 
situāciju valstī un tās izrietošās 

objektīvās grūtības atsevišķām 
iedzīvotāju un organizāciju kate
gorijām savlaicīgi un pilnā ap-
mērā nomaksāt aprēķināto nekus
tamā īpašuma nodokļa summu, ir 
nepieciešams sniegt atbalstu un 
papildināt tās nodokļa maksātāju 
kategorijas, kurām šādi atvieglo-
jumi piešķirami. 

Īss projekta satura izklāsts. 
Saskaņā ar likuma “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” 5.panta 
trešo daļu pašvaldība var izdot 
saistošos noteikumus, kuros 
paredzēti nodokļa atvieglojumi 
atsevišķām nekustamā īpašu-
ma nodokļu maksātāju kate-
gorijām. Līdz šim nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Gulbenes 
novadā ir reglamentējuši Gul-
benes novada domes 2013.gada 
28.februāra saistošie notei-
kumi Nr.4 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu”, kuros noteiktas 
nodokļa maksātāju kategorijas, 
kurām piešķirami nekustamā 
īpašuma atvieglojumi, kā arī ap-
mērs. Sakarā ar nepieciešamību 
papildināt nodokļa maksātāju 
kategorijas, kurām piešķirami 
nodokļa atvieglojumi, nosakot 
arī kārtību, kādā šie jaunie at-
vieglojumi tiks piemēroti, un 
izstrādājot vienkāršotu procedū-
ru atvieglojumu piešķiršanai jau 
patlaban noteiktajām kategori-
jām, nepieciešamās izmaiņas 
spēkā esošajos saistošajos no-
teikumos pārsniegtu 50% no 
normatīvā akta apjoma, tādēļ 
saskaņā ar Ministru kabineta 
2009.gada 3.februāra noteikumu 
Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 
sagatavošanas noteikumi” 140. 
un 186.punktu nepieciešams 
izdot jaunus pašvaldības sais-
tošos noteikumus.  Saistošajos 
noteikumos saglabātas līdz šim 
spēkā esošās nodokļa atvieglo-
jumu kategorijas. Noteiktas 
papildu nodokļa maksātāju kate-
gorijas, kurām piešķirami nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumi.

Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu. Ņemot 
vērā likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 5.panta piek-
tajā daļā noteikto, ka tie nodokļa 
atvieglojumi, kurus nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem 
piešķīrusi pašvaldība, netiek 
ņemti vērā, nosakot nekustamā 
īpašuma nodokļa prognozi, 
papildu nodokļa atvieglojumi 
būtu piešķirami tādā apjomā, kas 
netraucētu nekustamā īpašuma 
nodokļa prognozes izpildi.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmēj­
darbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Mērķgrupa, uz kuru 
attiecināms saistošo noteikumu 
tiesiskais regulējums, ir Gul-
benes novada administratīvās 
teritorijas iedzīvotāji, kuri at-
bilst saistošajos noteikumos 
noteiktajām kategorijām un 
tajos paredzētajiem nosacī-
jumiem. Uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā noteikumi 
neietekmēs.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Šo 
saistošo noteikumu izpildi no-
drošina Gulbenes novada Gul-
benes novada domes un pagasta 
pārvalžu nekustamā īpašuma 
nodokļa administratori.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Sa-
biedrības līdzdalība saistošo 
noteikumu projekta izstrādāšanā 
netika nodrošināta tādēļ, ka sais-
tošo noteikumu projekts neiero-
bežo sabiedrības tiesības.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis
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Gulbenes novada domes 2016.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.11 
“Kārtība, kādā Gulbenes novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātai izglītības iestādei”

APSTIPRINĀTI ar Gulbenes novada domes 2016.gada 26.maija sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 25.§. Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma  17.panta 2.4 daļu.

1. Saistošie noteikumi (turp-
māk – noteikumi) nosaka kārtību, 
kādā Gulbenes novada pašvaldī-
ba (turpmāk – Pašvaldība), 
atbilstoši tās noteiktajām vie
nam izglītojamam pirmsskolas 
izglītības programmā nepiecieša-
majām vidējām izmaksām 
Pašvaldības izglītības iestādēs, 
sedz pirmsskolas izglītības pro-
grammas (no pusotra gada vecu-
ma līdz pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai) izmaksas privātai 
izglītības iestādei (turpmāk – 
Pašvaldības atbalsts).

2. Pašvaldības atbalsta ap-
mērs 2016.gadā ir 214,83 euro 
mēnesī. Viena izglītojamā vidē-
jo izmaksu mēnesī Pašvaldības 
izglītības iestādēs pirmsskolas 
izglītības programmā aprēķins 
pievienots noteikumu pielikumā.

3. Pašvaldības atbalsts tiek 
piešķirts, ja attiecināmi visi šādi 
nosacījumi:

3.1. izglītojamais ir sasnie
dzis pusotra gada vecumu;

3.2. izglītojamā un vismaz 
viena vecāka vai izglītojamā 
likumīgā pārstāvja (turpmāk 
– vecāks) dzīvesvieta deklarē-
ta Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā;

3.3. izglītojamais ir reģistrēts 
uzņemšanai kādā no Pašvaldības 
izglītības iestādēm pirmsskolas 
izglītības programmā Pašvaldībā 
noteiktajā kārtībā atbilstoši 
Pašvaldības 2014.gada 27.marta 
noteikumiem Nr.1 “Par pirms
skolas vecuma bērnu reģis-
trācijas un uzņemšanas kārtību 
Gulbenes novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs un vispārējās 
izglītības iestāžu pirmsskolas 
grupās”;

3.4. izglītojamam netiek 
nodrošināta vieta Pašvaldības 
izglītības iestādes īstenotā 
pirmsskolas izglītības program-
mā;

3.5. izglītojamais apgūst li-
cencētu pirmsskolas izglītības 
programmu Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētā privātā 
izglītības iestādē (turpmāk – 
privātā izglītības iestāde), kura 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā izglītojamo ir reģistrēju-
si Valsts izglītības informācijas 
sistēmā.

4. Lai saņemtu Pašvaldības 
atbalstu, vecāks Pašvaldībā 
iesniedz attiecīgu iesniegumu.

5. Par Pašvaldības atbalsta 
piešķiršanu vai atteikumu to 
piešķirt Pašvaldības izpilddirek-
tors viena mēneša laikā pieņem 
lēmumu.

6. Par Pašvaldības atbalsta 
piešķiršanu un tā apmēru vai 
atteikumu piešķirt Pašvaldības 
atbalstu Pašvaldība rakstiski 
informē vecāku un privāto 
izglītības iestādi.

7. Pašvaldības atbalsts tiek 
izmaksāts privātai izglītības 
iestādei, pamatojoties uz 
Pašvaldības apstiprināta līguma 
pamata, kas savstarpēji noslēgts 
starp Pašvaldību, privāto 
izglītības iestādi un vecāku.

8. Lai pamatotu Pašvaldības 
atbalsta izlietojumu atbilstoši 
finansējuma mērķim, privātā 
izglītības iestāde, slēdzot līgu-
mu ar Pašvaldību un vecāku, 
Pašvaldībā iesniedz:

8.1. izmaksu tāmi atbilstoši 
privātās izglītības iestādes apsti
prinātiem iepriekšējā gada pēc 
naudas plūsmas uzskaitītiem 
izdevumiem;

8.2. apstiprinātu plānoto 
izdevumu tāmi gadījumā, ja tiek 
dibināta jauna izglītības iestāde.

9. Gadījumos, ja pirms
skolas izglītības programmas 
īstenošanas pakalpojumu mak-
sa, kurā nav iekļauta izglītojamā 
ēdināšana, privātā izglītības 
iestādē ir zemāka, kā noteiktais 
Pašvaldības atbalsts, Pašvaldības 
atbalstu nodrošina apmērā, kas 
atbilst pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma izmaksām privātā 
izglītības iestādē un ir noteikta 
līgumā, kas atbilstoši noteiku-
mu 7.punktam noslēgts starp 
Pašvaldību, privāto izglītības 
iestādi un vecāku.

10. Pašvaldības atbalsts tiek 
aprēķināts no brīža, kad vecāks 
Pašvaldībā iesniedzis iesniegu-
mu. Pašvaldības atbalsta izmaksu 
uzsāk tikai pēc tam, kad paraks
tīts noteikumu 7.punktānoteik-
tais līgums.

11. Lai saņemtu Pašvaldības 
atbalstu, kas tiek piešķirts pro-
porcionāli faktiskajam apmek
lējuma dienu skaitam, privātā 
izglītības iestāde Pašvaldībā  
katru mēnesi līdz piektajam datu-
mam iesniedz:

11.1. pieprasījumu - rēķinu 
par iepriekšējo mēnesi, kuram 
pievienotas dokumentu kopijas, 
kas attaisno izglītojamā privātās 
izglītības iestādes kavējumus;

11.2. privātās izglītības 
iestādes sagatavota rēķina, kas 
izsniegts vecākam par iepriekšē-
jo mēnesi, kopiju.

12. Pašvaldība 10 dar-
ba dienu laikā pēc privātās 
izglītības iestādes pieprasījuma 
saņemšanas izvērtē iesnieg-
to dokumentāciju un pārskai-
ta Pašvaldības atbalstu par 
iepriekšējo mēnesi attiecīgās 
privātās izglītības iestādes kontā 
kredītiestādē, kas norādīts no-
teikumu 7.punktā noteiktajā 
līgumā.

13. Pašvaldības atbalsts tiek 
pārtraukts gadījumos, ja:

13.1. dzīvesvieta izglīto-
jamam, par kuru tiek saņemts 
Pašvaldības atbalsts, vai tā 
vecākam tiek deklarēta citā 
pašvaldībā un izglītojamais 
turpina izglītības ieguvi privātajā 
izglītības iestādē;

13.2. izglītojamo uzņem 
Pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē. Šādā gadījumā 
Pašvaldības atbalstu par privātās 
izglītības iestādes sniegtajiem 
pakalpojumiem aprēķina propor-
cionāli dienu skaitam, kad izglī-
tojamais ir apmeklējis privāto 
izglītības iestādi vai bijis attais-
notā prombūtnē;

13.3. izglītojamo atskaita no 
privātās izglītības iestādes;

13.4. izglītojamais uzsāk 
pamatizglītības ieguvi;

13.5. privātā izglītības iestāde 
ir likvidēta vai tās darbība ir pār-
traukta.

14. Pašvaldības izpilddirek-
tora lēmumu par Pašvaldības at-
balsta piešķiršanu vai atteikumu 
piešķirt Pašvaldības atbalstu var 
apstrīdēt Pašvaldības domē.

15. Pašvaldības domes lēmu-
mu var pārsūdzēt tiesā Adminis-
tratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. 2015.gada 11.de-
cembrī spēkā stājās grozījumi 
Izglītības likuma 14., 16.,17. 
un 47.pantā. Izglītības likuma 
17.pants tika papildināts ar 2.2, 
2.3 un 2.4 daļu, no kuru redakci-
jas izriet pašvaldības pienākums 
aprēķināt pašvaldības atbalstu at-
bilstoši Ministru kabineta 2015.
gada 8.decembra noteikumos 
Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kārtī-
bu, kādā pašvaldība atbilstoši tās 
noteiktajām vidējām izmaksām 
sedz pirmsskolas izglītības pro-
grammas izmaksas privātai 
izglītības iestādei” (turpmāk – 
MK) noteiktajai metodikai, no-
teikt kārtību pašvaldības atbals
ta piešķiršanai, kā arī turpināt 
sniegt pašvaldības atbalstu bēr-
nam, kura vecāks vai likumiskais 
pārstāvis ir atteicies no piešķirtās 
vietas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē un bērns turpi-
na apgūt pirmsskolas izglītības 
programmu privātā izglītības 
iestādē.

Ņemot vērā minētos grozī-

1.pielikums. Gulbenes novada pašvaldības atbalsta vidējo izmaksu aprēķins vienam izglītoja-
mam mēnesī pašvaldības izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmās (pēc naudas plūsmas 
uzskaitītiem izdevumiem 2015.gadā)

jumus normatīvajos aktos, ir 
izstrādāti Gulbenes novada 
domes (turpmāk – Pašvaldība) 
2016.gada 26.maija saistošie 
noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā 
Gulbenes novada pašvaldība 
sedz pirmsskolas izglītības pro-
grammas izmaksas privātajai 
izglītības iestādei” (turpmāk – 
Saistošie noteikumi).

Īss projekta satura izklāsts.	
Saistošo noteikumu projektā, 
pamatojoties uz MK, ir noteik-
ta metodika, kādā Pašvaldība 
nosaka vienam izglītojamam 
nepieciešamās vidējās izmak-
sas pirmsskolas izglītības pro-
grammā Pašvaldības izglītības 
iestādēs, un kārtība, kādā 
Pašvaldība atbilstoši šīm vidē-
jām izmaksām sedz pirmsskolas 
izglītības programmas izmak-
sas privātai izglītības iestādei 
par bērniem no pusotra gada 
vecuma līdz pamatizglītības 
ieguves uzsākšanai (turpmāk – 
Pašvaldības atbalsts).

Vienam izglītojamam 
Pašvaldības izglītības iestādēs 
pirmsskolas izglītības program-
mā nepieciešamās vidējās izmak-
sas un to aprēķināšanas kārtība 
ir norādīta Saistošajos noteiku-
mos, kā arī minēto informāciju 
Pašvaldība publisko interneta 
vietnē www.gulbene.lv.

Saistošajos noteikumos 
ir noteikts, kādos gadīju-
mos Pašvaldības atbalsts tiek 
piešķirts, cita starpā iekļaujot 
nosacījumu, ka pašvaldības at-
balsts piešķirams, ja bērna un 
viena vecāka vai likumiskā 
pārstāvja dzīvesvieta ir deklarēta 
Gulbenes novada administratīva-

jā teritorijā, kā arī noteikti gadī-
jumi, kādos Pašvaldības atbalsta 
izmaksa tiek pārtraukta.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Līdz šim Pašvaldība ir 
nodrošinājusi Gulbenes adminis
tratīvajā teritorijā deklarētiem 
bērniem no pusotra gada vecu-
ma līdz pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai vietas Pašvaldības 
izglītības iestādes pirmsskolas 
programmā, līdz ar to šāda vei-
da atbalsts privātajām izglītības 
iestādēm līdz šim nav sniegts.

Ja Pašvaldībā izveidosies 
gadījumi, uz kuriem būs at-
tiecināms Izglītības likuma 
17.panta 2.1 un 2.3 daļā no-
teiktais, Pašvaldības atbals
ta piešķiršana, ņemot vērā 
Pašvaldības provizoriskos 
rādītājus par vienam bērnam 
nepieciešamajām vidējām iz-
maksām pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs pirmsskolas 
izglītības programmas apguvei 
un MK noteikto metodiku, radīs 
papildu izmaksas Pašvaldības 
budžetam.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj­
darbības vidi pašvaldības 
teri-torijā. Nav attiecināms.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām.	 P a r 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
domē, Gulbenes novada pagastu 
pārvaldēs.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav 
nepieciešamas.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis

Ekonomiskās 
klasifikācijas 

kods 
Nosaukums 

Kopā izdevumi 
Gulbenes novada 
izglītības iestādēs 

pirmsskolas 
izglītības 

programmās, 
EUR 

Izdevumi uz 
vienu 

izglītojamo 
mēnesī Gulbenes 
novada izglītības 

iestādēs 
pirmsskolas 

izglītības 
programmās, 

EUR 
1000 Atlīdzība 1 520 768 166,97 

1100 
Atalgojums (izņemot mērķdotāciju, EKK 1148 un 

EKK1170) 
1 188 683 130,51 

1200 
Darba devēja VSOAI (izņemot mērķdotāciju, EKK1148, 

EKK1170) 
332 085 36,46 

2000 Preces un pakalpojumi 154 010  16,92 
2110 Iekšzemes komandējumi un dienesta braucieni 216 0,02 
2200 Pakalpojumi 153 794 16,89 
2210 Pasta, telefona un citu sakaru pakalpojumi 5 520 0,61 
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 93 292 10,24 

2230 
Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības 

nodrošināšanu saistītie izdevumi 
12 840 1,41 

2240 Remonta darbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 41 082 4,51 
2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 667 0,07 
2260 Īre un noma (izņemot EKK 2262) 393 0,04 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces 

un inventārs 
90 541 9,94 

2310 Biroja preces un inventārs 23 493 2,58 
2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli (izņemot EKK 2322) 17 668 1,94 
2340 Zāles, ķimikālijas, medicīnas ierīces un instrumenti 593 0,06 
2350 Kārtējā remonta un iestādes uzturēšanas materiāli 35 149 3,86 

2360 
Aprūpē un apgādē esošu personu uzturēšana (izņemot EKK 

2363) 
6 438 0,71 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 7 200 0,79 
2400 Izdevumi periodikas iegādei 325 0,04 
5233 Bibliotēku krājumi 0 0 

 
Pamatlīdzekļu nolietojums 36 986 4,06 

 
Pašvaldības finansējums KOPĀ, EUR 1 956 640 214,83 

 

Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības iestādēs uz 
04.01.2016. 

759  

 
Izdevumi uz vienu izglītojamo gadā, EUR 2 577,92  

 
Izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī, EUR 214,83  

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs A.Apinītis 


